[image: image1.wmf]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Aditivo nº 001 - 1º ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 003/2020
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PUBLICO
O MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR, pessoa jurídica de direito público com sede administrativa na Avenida Vinte e Cinco de Julho, n° 538, Centro, Coronel Pilar/RS, CNPJ n° 04.215.013/0001-39, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, doravante denominado ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA e de outro lado ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL -  SOCIEDADE CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE GARIBALDI - entidade sem fins lucrativos, com sede administrativa na Avenida Presidente Vargas, nº 357, CNPJ nº 91.985.663/0001-68, aqui representada pelo Presidente, Sr. JAIME MENDANHA, CPF nº 008.314.678-43, residente e domiciliado em Garibaldi/RS, doravante denominada OSC, celebram o presente aditamento ao termo de fomento, de acordo com a Lei Federal n° 8.666/93, com o Edital de Inexigibilidade de Chamamento Público e com as cláusulas e disposições a seguir expressas:

CLÁUSULA PRIMEIRA. Fica aditado o prazo de vigência em mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, ou seja, até 30 de setembro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA. A Administração Pública conforme acertado entre as partes, manterá o repasse à OSC no valor de R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais), de forma mensal, sendo anualmente repassado o valor de R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais), conforme cronograma de desembolso, constante no Plano de Trabalho anexo ao Processo
CLÁUSULA TERCEIRA. O presente Termo de Aditamento passa a fazer parte integrante do Termo de Fomento n° 001/2020, permanecendo inalteradas as demais disposições nele contidas.

E por estarem as partes justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, rubricando todas as suas folhas, juntamente com 02 (duas) testemunhas.

Coronel Pilar/RS, 30 de setembro de 2021.

	MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR

LUCIANO CONTINI
Prefeito Municipal

	SOCIEDADE CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE GARIBALDI
JAIME MENDANHA
PRESIDENTE

TESTEMUNHAS:

De acordo.
_______________________________
Aloísio De Nardin

Nome:
OAB/RS nº 64.849
CPF:
Assessoria Jurídica

_______________________________

Nome:

CPF:
Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

1

[image: image2.wmf]_1060761423.unknown